2

Председателю

Архангельского областного

Собрания депутатов

В.Ф. Новожилову
Уважаемый Виктор Феодосьевич!

В соответствии со статьей 149 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 36 областного закона от 23 сентября 2008 года
№ 562-29-ОЗ «О бюджетном процессе Архангельской области» Правительство Архангельской области направляет отчет об исполнении бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Архангельской области за 2017 год (в форме проекта областного закона
«Об исполнении бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Архангельской области за 2017 год») для рассмотрения на сорок пятой сессии Архангельского областного Собрания депутатов.

Официальным представителем Правительства Архангельской области
на сессии Архангельского областного Собрания депутатов по проекту областного закона назначается директор территориального фонда обязательного медицинского страхования Архангельской области Ясько Наталья Николаевна.
Согласно подпункту 2 пункта 5 статьи 36 областного закона
от 23 сентября 2008 года № 562-29-ОЗ «О бюджетном процессе Архангельской области» при рассмотрении проекта областного закона «Об исполнении     бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Архангельской области за 2017 год» докладчиком по вопросу исполнения территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на территории Архангельской области               за 2017 год является министр здравоохранения Архангельской области    Карпунов Антон Александрович.
На основании пункта 2 статьи 36 областного закона от 23 сентября         2008 года № 562-29-ОЗ «О бюджетном процессе Архангельской области» прошу рассмотреть проект областного закона «Об исполнении бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Архангельской области за 2017 год» (далее – проект областного закона) в двух чтениях на одной сессии Архангельского областного Собрания депутатов.
Приложение на _____ л.:
1. Проект областного закона.
2. Пояснительная записка к проекту областного закона
с анализом исполнения бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Архангельской области за 2017 год по доходам, расходам и источникам финансирования дефицита бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Архангельской области.
3. Отчет об исполнении территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Архангельской области за 2017 год            по форме отчетности, направляемой федеральному органу исполнительной власти, осуществляющему функции
по выработке и реализации государственной политики
и нормативно-правовому регулированию в сфере здравоохранения.

4. Отчет о результатах аудиторской проверки бухгалтерской отчетности территориального фонда обязательного медицинского страхования Архангельской области за 2017 год.

5. Проект постановления Архангельского областного Собрания депутатов о принятии проекта областного закона в первом чтении.

6. Проект постановления Архангельского областного Собрания депутатов о принятии областного закона.
7. Документы, перечисленные в пунктах 1 – 6, на электронном носителе.
Исполняющий обязанности
председателя Правительства

Архангельской области
                                                                    Е.В. Прокопьева